(Epilogus.) Tua igitur eminentia praesentem legem in perpetuum valituram edictis sollemnibus in regia civitate propositis ad omnium notitiam venire procuret, ut omnes agnoscant quae pro communi eorum beneficio a nobis disposita sunt.

Dat. xvi. kal. Ian. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XIX. pc. Basiliij vc. (anno IV.) [a. 545]

manifestas faciant, eandem legem confirmanes praecipimus, ut spectabiles referendarii in causis quas docent vel referunt ad nostram serenitatem nullam habeant potestatem, sive ipsi sive eorum adiutores, per se vel per aliam ullam personam quemquam comprehendendi aut fideiussioni subicendi aut quicquam exigendi, aut cogendi transactiones aut pactiones ullas cum adversariis suis facere, aut ullo modo in ulla causa sese immiscendi. Neque enim quicquam aliud eos facere permittimus, nisi ut nostras tantum iussiones in quacumque causa in scriptis vel sine scriptis prolatas competentibus vel delegatis iudicibus insinuent. Quodsi quid quis ex iis huic legi contrarium peragere ausus sit, is quidem qui damnum aliquod vel circumscriptionem in rebus suis passus est nullum omnino praedivium circa ius suum sustinebit, qui autem eiusmodi quid fecit ex substantia sua damnum personae iniuria affectae illatum per competentem iudicem resarcire cogetur, et praeterea cinguli vel dignitatis amissionem subibit. Haec autem omnia non solum in causis futuris valere iubemus, sed etiam in iis quae iam inchoatae nondum vero terminatae sunt.

Epilogus. Tua igitur sublimitas ut praesens lex in perpetuum valitura ad omnium notitiam veniat edictis more solito in regia civitate propositis provideat, ut omnes agnoscant quae in commune eorum beneficium a nobis constituta sunt.

1 τὸν αὐτὸν τρόπον L^o easdem leges ε || κελεύομεν om. L || 4 ἢ αὐτοῖς] ἢ om. ε || ἐαυτῶν M || 5 δι' ἑαυτῶν] ἢ δι' ἑαυτῶν Bf || 6 ἐγγύην] fideiussores ε || τι] τινὰ L || 8 *ἐν scripsi ex ε (Iul.)] ἢ MLB, delendum censet Zachariae (cf. Theod. μήτε μὴν ἐμμυγνέτωσαν ἑαυτοὺς ὄλους τοιοῦτοις πράγμασι) || 9 οὐδὲ Bf || 10 αὐτοῖς Bf || μόνον] solas ε || 11 ἐγγράφως] aut ex scripto ε vel scriptis Iul.; unde leg. ἢ ἐγγράφως? || 14 *τολμήσοι MLB || 26 ἐδικῶν L || 28 παρακελευσάτω M || 31 subscr. dat. basilio uc. cons. reliquis omissis M || dat. xvii (xci b, xii Utin.) kal. inlias anno XVIII (Utin., anno XVIII om. bo) post cons. basilio (u, uelisarii b, bilisari Utin.) anno III (anno III om. b) ind. VIII (indictione boctana b, debebat esse ind. VII) Iul.^{bo} Utin., ἐξεφωνήθη ἐν ἔτει ἢ τῆς βασιλείας ὑπατείας Βασιλείου τὸ γ' Theod., ex quorum consensu subscriptionem constitui; diversam exhibent ε (ubi vid.) et (praeter diei notam cum ε consentiens) Ath.: ἐγράφη τὸ ἢ καλ. Ἰανουαρίων Βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ ιθ' μετὰ τὴν ὑπατείαν Βασι-